
 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(62 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15 жовтня 2024 року                  № 3682 
 
 
Про внесення змін до рішення Млинівської  
селищної ради від 14.12.2023 № 3137 
«Про організацію харчування дітей в  
закладах загальної середньої та дошкільної  
освіти Млинівської селищної ради в 2024 році»  
 

 
Керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтею 25 Закону України «Про освіту», статтею 20 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», статтею 5 Закону України «Про 
охорону дитинства», постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021  
№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», із змінами, від 
02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладання 
податком на додану вартість», із змінами, від 19.02.2002 № 856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», із змінами, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 
04.10.2024 № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти у 2024 році», розглянувши лист  
комунальної установи «Централізована бухгалтерія» Млинівської селищної 
ради Рівненської області від 11.10.2024 № 205, з метою організації 
безкоштовного одноразового харчування учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти, за погодженням з постійною комісією з питань 
освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення та постійною комісією з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку, Млинівська селищна рада  

                                             
 
 



2 
 

В И Р І Ш И Л А: 
1. Внести зміни до рішення Млинівської селищної ради від 14.12.2023              

№ 3137 «Про організацію харчування дітей в закладах загальної середньої та 
дошкільної освіти Млинівської селищної ради в 2024 році» (далі – Рішення), а 
саме: 

1) доповнити констатуючу частину Рішення після слів «Указ Президента 
України від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», із 
змінами,» словами «постанову Кабінету Міністрів України від 04.10.2024                
№ 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти у 2024 році»,»; 

2) у пунктах 1-6 пункту 2 Рішення слова «25 грн» змінити словами «30 
грн»; 

3) доповнити пункт 2 Рішення підпунктом 7 такого змісту: 
«7) для учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 30 

грн.»; 
4) доповнити Рішення пунктом 8 такого змісту: 
«8. Визначити, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України    

від 04.10.2024 № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти у 2024 році» та враховуючи Порядок 
організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 № 305, із змінами,  безоплатним одноразовим гарячим харчуванням 
у 2024 році забезпечуються учні початкових класів закладів загальної середньої 
освіти.»; 

5) пункти 8 та 9 Рішення вважати пунктами 9 та 10 Рішення. 
 
2. Директорам закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної 

територіальної громади, комунальній установі «Централізована бухгалтерія» 
Млинівської селищної ради Рівненської області забезпечити організацію 
харчування учнів відповідно до Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, із змінами, 
враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 № 1145 
«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти у 2024 році» та дане рішення. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення та постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету 
та соціально-економічного розвитку. 
 
Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 


